Carta da António Alçada Baptista ao director dos Serviços de Censura à Imprensa
21 de Setembro de 1965

[p.1]

     Lisboa, 21 de Setembro, 1965

Exmo Senhor

  Pela presente, vimos solicitar a V.Exa. autorização para

passar a composição e impressão da Revista “O Tempo e o Modo”

da Tipografia Gráfica Imperial, onde tem vindo a ser efectuada,

para a Tipografia Gráfica Santelmo.

  Para os devidos efeitos, juntamos a esta carta os

necessários documentos.

  Sem mais de momento, com toda a consideração,

     Atenciosamente

    António Alçada Baptista, Director